
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в государственную программу Мурманской 

области «Культура» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Мурманской области от 

22.05.2018 № 232-ПП/5 «О Порядке разработки, реализации и оценки 

эффективности государственных программ Мурманской области» 

Правительство Мурманской области п о с т а н о в л я е т: 

внести в таблицу раздела 6 «Сведения об объемах финансирования 

государственной программы» государственной программы Мурманской 

области «Культура», утвержденной постановлением Правительства 

Мурманской области от 11.11.2020 № 790-ПП (в редакции постановления 

Правительства Мурманской области от 17.02.2022 № 327-ПП), следующие 

изменения: 

1. Позицию 1 изложить в редакции: 

1. 
Подпрограмма 1 

«Наследие» 

2021-

2025 

Всего 1 941 953,4 1 917 296,9 18 037,7 6 618,8 0,0 Министерство 

культуры 

Мурманской 

области, ГОАУК 

Министерство 

строительства 

Мурманской 

области, 

«Мурманский 

областной 

краеведческий 

музей», ГОАУК 

«Мурманский 

областной 

художественный 

музей», ГОКУ 

«Государственный 

архив Мурманской 

области», ГОКУ 

«Государственный 

архив Мурманской 

области в г. 

Кировске», ГОКУ 

2021 337 245,7 325 502,1 10 237,7 1 505,9 0,0 

2022 630 190,9 625 245,7 0,0 4 945,2 0,0 

2023 320 109,6 320 109,6 0,0 0,0 0,0 

2024 343 923,3 335 955,6 7 800,0 167,7 0,0 

2025 

310 483,9 310 483,9 0,0 0,0 0,0 



2 
 

«Управление 

капитального 

строительства 

Мурманской 

области», 

администрации 

муниципальных 

образований 

Мурманской 

области 

2. Позицию ОМ 1.4 изложить в редакции: 

ОМ 

1.4 

Основное 

мероприятие 4. 

Укрепление 

материально-

технической 

базы, ремонт и 

реконструкция 

музеев 

Мурманской 

области 

2021, 

2022, 

2024 

Всего 363 138,8 357 984,1 0,0 5 154,7 0,0 Министерство 

культуры Мурманской 

области, Министерство 

строительства 

Мурманской области, 

ГОАУК «Мурманский 

областной 

краеведческий музей», 

ГОАУК «Мурманский 

областной 

художественный 

музей», ГОКУ 

«Управление 

капитального 

строительства 

Мурманской области», 

администрации 

муниципальных 

образований 

Мурманской области 

2021 34 539,0 34 329,5 0,0 209,5 0,0 

2022 310 486,8 305 541,7 0,0 4 945,2 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 

18 113,0 18 113,0 0,0 0,0 0,0 

3. Позицию 3 изложить в редакции: 

3. 

Подпрограмма 

3 «Развитие 

искусства, 

творческого 

потенциала и 

организация 

досуга 

населения» 

2021-

2025 

Всего 6 743 217,9 5 840 117,0 590 826,0 170 916,0 141 359,0 Министерство 

культуры 

Мурманской 

области, 

Министерство 

образования и 

науки Мурманской 

области, 

Министерство 

строительства  

Мурманской 

области, ГОКУ 

«Управление 

капитального 

строительства 

Мурманской 

области», ГОБУК 

«Мурманская 

государственная 

областная 

универсальная 

научная 

библиотека», 

ГОБУК 

«Мурманская 

областная детско-

юношеская 

библиотека», 

2021 1 773 035,6 1 398 982,8 311 188,0 62 864,9 0,0 

2022 1 944 148,9 1 810 114,1 55 554,2 78 480,7 0,0 

2023 1 237 944,3 1 088 137,6 126 314,4 23 492,3 0,0 

2024 848 181,0 747 233,4 97 769,4 3 178,2 0,0 

2025 

939 908,1 795 649,2 0,0 2 899,9 141 359,0 



3 
 

ГОБУК 

«Мурманская 

государственная 

областная 

специальная 

библиотека для 

слепых и 

слабовидящих», 

администрации 

муниципальных 

образований 

Мурманской 

области, 

Автономная 

некоммерческая 

организация по 

развитию 

конгрессно-

выставочной, 

ярмарочной и 

информационной  

деятельности 

«Мурманконгресс», 

АНО «Агентство 

по проведению 

спортивно-

массовых и 

культурно-

зрелищных 

мероприятий 

«СпортКульт51» 

4. Позицию ОМ 3.4 изложить в редакции: 

ОМ 

3.4 

Основное 

мероприятие 4. 

Развитие 

негосударствен

ного сектора в 

сфере культуры 

и искусства 

2021, 

2024, 

2025 

Всего 194 368,4 194 368,4 0,0 0,0 0,0 Министерство культуры 

Мурманской области, 

Автономная некоммерческая 

организация по развитию 

конгрессно-выставочной, 

ярмарочной и 

информационной 

деятельности 

«Мурманконгресс», 

Автономная некоммерческая 

организация «Агентство по 

проведению спортивно-

массовых и культурно-

зрелищных мероприятий 

«СпортКульт51» 

2021 44 726,2 44 726,2 0,0 0,0 0,0 

2022 84 380,7 84 380,7 0,0 0,0 0,0 

2023 18 130,7 18 130,7 0,0 0,0 0,0 

2024 18 130,7 18 130,7 0,0 0,0 0,0 

2025 

29 000,0 29 000,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

Губернатор 

Мурманской области                                                                              А. Чибис 


